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ابتدای هفته جاری، فناوری نوین »نانوحباب« 
در تصفیه خانه آب ساوه رونمایی شد. اجرای 
موفقیت آمیز طرح به کارگیری این فناوری در 
تصفیه خانه آب ساوه از یک سال قبل توسط 
یکی از شــرکت های ایرانی فعــال در حوزه 
نانوحباب آغاز شده بود. در عین حال، عملکرد 
مداوم این فناوری در طول یک سال گذشته 
مورد ارزیابی قرار گرفت و تأییدیه کارشناسان 
مربوطه و وزارت نیرو را نیز به دســت آورده 
است. اجرای این طرح موجب کاهش طعم و 
بوی نامطبوع و همچنین حذف جلبک از منابع 
آب شرب شده و رضایت مندی مردم این شهر 
را هم به دنبال داشته است. در مراسم رونمایی 
از این ســامانه، روح الله دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور، عماد احمدوند، دبیر ســتاد 
توسعه فناوری  نانو، هاشم امینی، مدیرعامل 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور حضور 

داشتند.

تصفیه آب
فناوری نانو حباب در تصفیه آب یک روش نوین 
و کارآمد اســت که از خواص ویژه حباب های در 
ابعاد نانومتری برای از بین بردن آلاینده ها و بهبود 
کیفیت آب اســتفاده می کند. فناوری نانوحباب 
امکانات جدید و قدرتمنــدی را برای تصفیه آب 
فراهم می آورد و می تواند در آینده نقش مهمی در 
این زمینه ایفا کند. این فناوری به چند دلیل عمده 

در تصفیه آب مورد توجه قرار گرفته است.

خصوصیات نانو حباب ها
نانو حباب ها به دلیل اندازه بسیار کوچک شان،  1
توانایی معلق مانــدن در آب بــرای مدت زمان 

طولانی تری را دارند. این ویژگی باعث می شود تا 
تماس بیشتری با آلاینده ها داشته باشند و کارایی 

بالاتری در تصفیه آب ارائه دهند.
2 هنگامی که نانوحباب ها منفجر می شــوند، 
رادیکال های فعال اکســیژن تولید می کنند که 

می توانند آلاینده های آلی را از بین ببرند.

با افزایش ســطح تماس بین آب و حباب ها،  3
انتقال جرم بهبود می یابد که در نتیجه به کارایی 

بیشتر در حذف آلاینده ها کمک می کند.

کاربردها در تصفیه آب
نانوحباب ها می توانند در حــذف مواد آلی،  4

میکروارگانیســم ها، ویروس ها و باکتری ها از آب 
مؤثر باشند.

این فناوری نانو قادر به حذف فلزات سنگین  5
مانند سرب، کادمیوم و مس از آب است.

تکنولوژی نانوحبا ب هــا به ویژه برای تصفیه  6
فاضلاب هــای صنعتی که حــاوی آلاینده های 

پیچیده و سخت تری هستند، مفید است.

مزایا
استفاده از نانو حباب ها در تصفیه آب فرایندی  7

سبز و دوستدار محیط زیست است.
نسبت به روش های تصفیه سنتی، فناوری  8

نانوحباب مصرف انرژی کمتری دارد.
این روش در حــذف طیف گســترده ای از  9

آلاینده ها کارآمد است.

تصفیه آب در کشور با نانوحباب
نانوفناوری امکانات قدرتمندی را برای تصفیه آب فراهم کرده و می تواند نقش مهمی در بازگشت  فاضلاب به چرخه مصرف دوباره ایفا کند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

این باتری تمام نمی شود!

دانشــمندان موفق شدند یک پیل ســوختی جدید مبتنی بر 
میکروب خاک بسازند که برای همیشه کار می کند. به گزارش 
سایتک دیلی، تیمی از محققان دانشــگاه نورث وسترن، پیل 
سوختی جدیدی ساخته اند که انرژی را از میکروب های ساکن در 
خاک دریافت می کند. این باتری تقریبا به اندازه یک کتاب است و 
می تواند جایگزینی پایدار و تجدیدپذیر برای باتری های معمولی 
باشد. باتری های معمولی مورد استفاده در حسگرهای زیرزمینی 
و صنعت کشاورزی، مواد شیمیایی سمی و قابل اشتعال را وارد 
خاک می کنند که اســتفاده از این باتری جدید می تواند تا حد 

بسیاری یکی از مشکلات زباله های الکترونیکی را برطرف کند.
برای آزمایش پیل سوختی جدید، محققان از آن برای نیرو دادن 
به حسگرهایی استفاده کردند که رطوبت خاک را اندازه گیری 
می کنند و هرگونه حرکت را تشــخیص می دهند ؛ قابلیتی که 
می تواند برای ردیابی حیوانات در حال عبور ارزشــمند باشد. 
محققان همچنین برای فعال کردن ارتباطات بی سیم، حسگر 
خاک را به یک آنتن کوچک مجهز کردند تا با بازتاب سیگنال های 
فرکانس رادیویی موجود، داده ها را به ایستگاهی در همان نزدیکی 
منتقل کند. پیل ســوختی نه تنها در شرایط مرطوب و خشک 
کار کرد، بلکه قدرت آن نیز تا میــزان ۱۲۰درصد فناوری های 
مشــابه دوام آورد. محققان همه طرح ها، آموزش ها و ابزارهای 
شبیه سازی را برای عموم منتشــر می کنند، بنابراین دیگران 

می توانند از این تحقیق استفاده و براساس آن کار کنند.
بیل ین، فارغ التحصیل نورث وسترن که این مطالعه را هدایت 
 )IoT( کرده است، گفت: »تعداد دســتگاه ها در اینترنت اشیا
دائما درحال افزایش است. آینده ای را تصور کنید که تریلیون ها 
دستگاه با اســتفاده از لیتیوم فلزات سنگین و سموم خطرناک 
ساخته شده اند. برای اجتناب از این وضعیت، باید جایگزین هایی 
پیدا کنیم که بتواند انرژی پاک بدون زباله خطرناک تولید کند. 
پیل های ســوختی که با میکروب خــاک کار می کنند، انرژی 
حداقلی تولید می کنند که برای تامین انرژی حسگرها استفاده 
می شــود. تا زمانی که کربن آلی در خاک وجود داشته باشد تا 

میکروب ها تجزیه شوند، این باتری کار خواهد کرد.«

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

رشد ۴۰همتی فروش در شرکت های دانش بنیان
محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری ریاست جمهوری: تصویب صدور ۴۵۰۰میلیارد تومان ضمانت نامه 
باعث رشد ۴۰همتی فروش در شرکت های دانش بنیان خواهد شد. امسال متناسب با شعار سال، بسته رشد 
تولید را تعریف کردیم و با ۳بانک توافق کردیم ضمانت نامه های دانش بنیان ها از سوی این صندوق صادر شود.

سفر به فضا به خاطر علاقه، نه ثبت رکورد
اولگ کانونکو، فضانورد روس: درست است که رکورد اقامت در فضا را ثبت کرده ام، اما به فضا سفر می کنم 
تا آنچه را دوست دارم انجام داده باشم، نه اینکه رکورد ثبت کنم. من از زمان کودکی رویای فضانورد شدن را 

داشتم. فرصت سفر به فضا، زندگی و کار کردن در مدار زمین به من انگیزه می دهد تا پرواز کنم.

دیجیتال

 Xist دانشمندان می گویند مولکولی به نام
که فقط در زنــان یافت می شــود، احتمالا 
عامل اصلی بیماری های خودایمنی است. 
Xist با غیرفعال کردن یکی از 2کروموزوم   
X در زنــان نقــش مهمی ایفــا می کنــد و از 
تولید بیش از اندازه پروتئین ها جلوگیری 
می کند.  به گفته دانشمندان، در طول این 
فرایند، Xist اجتماع های مولکولی عجیبی 

تولید می کند.

2
کروموزوم

اپــل ویــژن پــرو، وارد ایــران شــد و برخــی از 
فروشــگاه های اینترنتــی ایــن محصــول 
را بیــن 2۵۰ تــا ۳۵۰ میلیــون تومــان 
می فروشــند. درحالی که با احتســاب دلار 
۵۵هزار تومانی، قیمت واقعی این محصول 
از ۱۹2میلیون تومــان بیشــتر نیســت. در 
ضمن، این فروشگاه های اینترنتی ویژن پرو 
را با قول تحویل ۳ روزه و البته گارانتی 7 روزه 

به خریداران عرضه می کنند.

350
میلیون تومان

تحول کاریابی در بستر تحول دیجیتال
یکی از پلتفرم های کاریابی داخلی اعلام کرد تاکنون بیش 
از ۷۶هزار سازمان در ۳۲ استان و ۶۲۳ شهر ایران از طریق 
جاب ویژن، کارکنان مورد نظر خود را اســتخدام کرده  اند و 
بیش از ۲.۷میلیون کارجو از پرسنل یقه آبی تا مدیران ارشد 

کاربر جاب ویژن بوده اند.
به گزارش همشهری، مقداد ولایی، مدیرعامل این پلتفرم در 
رویداد اچ آر جاب ویژن، با این حال جاب ویژن را فراتر از یک 
پلتفرم کاریابی دانســت و از آن به عنوان اکوسیستم منابع 

انسانی ایران نام برد.
ولایی با اشــاره به اینکه این پلتفرم با هدف ایجاد یک بازار 
کار منصفانه  و عادلانه  به وجود آمده، گفت: جاب ویژن بدون 
جذب سرمایه از شــرکت های ســرمایه گذاری و به صورت 
بوت استرپ)بستر فعالیت در وب( رشد کرده است. به گفته 
او، طی یک سال گذشــته ۲۶میلیون تبادل رزومه از طریق 
جاب ویژن اتفاق افتاده و در ایــن مدت نزدیک به ۱۰۰هزار 

استخدام موفق از طریق این پلتفرم صورت گرفته است.

فناوری نانوحباب چیست؟
نانوحبــاب به تکنولــوژی ایجاد و اســتفاده از حباب های بســیار کوچــک در مقیاس 
نانومتر )یک میلیاردم متر( اشاره دارد. این حباب ها به دلیل اندازه بسیار کوچک شان 
خصوصیــات ویــژه ای دارنــد و می تواننــد در زمینه هــای مختلفــی ماننــد پزشــکی، 
دارورسانی، تصفیه آب، کشاورزی و صنایع غذایی کاربردهای فراوانی داشته باشند. 
به عنوان مثال، در پزشــکی، حباب های نانو می توانند داروها را به طور مســتقیم به 

سلول های سرطانی برسانند و از آسیب به سلول های سالم جلوگیری کنند.


